
 

平成 27年４月 14日 

各 位 

会社名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 

代表者 代表取締役社長  石坂 信也 

 （コード番号 3319 東証マザーズ） 

問合先 最高財務責任者  酒井 敦史 

 （ＴＥＬ 03－5408－3188） 

 

「ＧＤＯ株主倶楽部」個人情報データの漏えいに関する追加のご報告 

及び注意喚起のお知らせ 

 

平成 27年４月８日付「「ＧＤＯ株主倶楽部」個人情報データの漏えいについて」において、お知らせいたし

ました通り、当社が運営する「ＧＤＯ株主倶楽部」にご登録いただいた株主様の個人情報につきまして、一部

漏えいした可能性が判明し、現在調査を進めております。株主の皆様には、多大なご迷惑・ご心配をお掛けす

ることとなり、深くお詫び申しあげます。 

当社と、「ＧＤＯ株主倶楽部」の運営・管理を委託しておりますインベスター・ネットワークス株式会社と共

同で調査を行っておりますが、過去に「ＧＤＯ株主倶楽部」の会員であった株主様からお問い合わせがござい

ましたことにより、過去に「ＧＤＯ株主倶楽部」の会員様であった方を加えた合計 2,187名様分（うち平成 27

年４月８日付公表人数 1,949名様）のデータ漏えいの可能性が生じてまいりましたので、ご報告申しあげます。 

引き続き全力をあげて、事態の把握と原因究明に努めるとともに、お客様の被害防止に真摯に取り組んでま

いります。調査の結果判明した事実等につきましては、随時当社ホームページにおいて、皆様にお知らせして

まいります。何卒、ご理解とご協力のほどお願い申しあげます。  

なお、「ＧＤＯ株主倶楽部」以外の全サービスにつきましては、引き続きご安心してご利用いただけます。 

 

【重要】【「ＧＤＯ株主倶楽部」に過去ご登録いただいた株主の皆様へ】 

投資勧誘のメールや身に覚えのない業者からの投資勧誘電話がかかってきた際はご注意ください。不用意に

ご返信をなさったり、メールに記載のＵＲＬをクリックされないよう十分にご留意ください。弊社は、株主様

からのお問い合わせに対応する目的以外で株主の皆様に、電話、メール、訪問等によって直接ご連絡すること

は一切ございません。  

疑わしい勧誘を受けた場合は、最寄の消費生活センターまたは警察署へご相談ください。また、不審な勧誘

や電話に関してご不安なことがございましたら、弊社へご連絡ください。 

 また、本件に関するＦＡＱを当社ホームページ上に記載しておりますので、そちらもご参照いただけますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。 

http://www.golfdigest.co.jp/company/ir/faq2.html 

 

以上 

 

【本件に関する株主様からのお問い合わせ先】  

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 

経営管理部 広報・ＩＲチーム 

TEL：03-6370-0930  受付時間 10：00～17：00 （土日・祝日を除く平日) 

E-mail：ir@gdo.co.jp 

 

mailto:ir@gdo.co.jp

